
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.2 

 

OGGETTO: VERIFICA PERIODICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO 

SCHEDARIO ELETTORALE           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DIECI del mese di GENNAIO alle ore 21:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CAFFER dott. Ezio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
RICHIAMATO l’articolo 6 del Testo Unico delle Leggi Elettorali, approvato con 

Legge 20 marzo 1967, n. 223, fa obbligo alla Giunta Comunale di verificare 

periodicamente, quando lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e 

luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 

RICHIAMATA la circolare del Ministero dell'Interno - Direzione Generale 

dell'Amministrazione Civile - Servizio Elettorale n. 2600/L del 01.02.1986, relativa 

alle istruzioni per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione 

delle liste elettorali; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla succitata verifica; 

 

DATO ATTO della verifica sulla regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

 

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa a far parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione e pertanto: 

 

DI DARE ATTO che, come prescritto dal succitato art. 6 del T.U. 20.03.1967, N. 

223 e delle istruzioni Ministeriali emanate in materia: 

 i mobili occorrenti al servizio elettorale hanno idonea sistemazione; 

 risultano designati, secondo le prescrizioni, il consegnatario dello schedario 

elettorale, il suo sostituto e l’eventuale altro personale da adibirsi alle operazioni 

inerenti alla tenuta dello schedario stesso; 

 tutte le variazioni ed annotazioni da apportarsi alle liste ed allo schedario 

elettorale vengono tempestivamente segnalate dagli Uffici di Stato Civile e di 

Anagrafe; 

 tutte le suddette variazioni ed annotazioni vengono effettuate regolarmente entro i 

termini prescritti.  

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CAFFER dott. Ezio 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CAFFER dr. Ezio 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24/01/2019  

 

Bricherasio, lì 08/02/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  //                                   in quanto dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  // F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24/01/2019 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24/01/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 

 


